
·;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 305, DE 19 DE MARÇO DE 2018.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe confere o § 1°, artigo 15, do Estatuto da UFAL~
aprovado pela Portaria n? 4067/MEC, de 29.12.2003, tendo em vista o que
consta no Processo n? 23065.040786/2017-03, resolve:

I. Retificar, em parte, a Portaria n? 2.171/GR, de 15.12.2017,
publicada no DOU de 28.12.2017, seção 02, pág. 29, que autorizou o
afastamento do país de OSVALDO ANIBAL ROSSO, da seguinte forma: onde
se lê "matrícula SIAPE n? 2165742", leia-se "matrícula SIAPE n? 1165742".

11 - Tornar sem efeito a Portaria n? 118/2018-GR, de 02.02.2018,
publicada no DOU de 16.02.2018, seção 02, pág. 23, e a Portaria nO222/2018-
GR, de 05.03.2018, publicada no DOU de 15.03.2018, seção 02, pág. 31.

\1 J )'1. IUioJ/UJM le· W14\
MARI VALERIA COSTA CORREIA

REITORA


